

证券代码：688689

证券简称：银河微电

公告编号：2024-009

转债代码：118011

转债简称：银微转债

## 常州银河世纪微电子股份有限公司 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2023年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度 (%)
		调整前	调整后	调整后
营业总收入	695,265,111.22	675,957,754.86	675,957,754.86	2.86
营业利润	64,934,289.51	91,480,765.55	91,480,765.55	-29.02
利润总额	68,945,984.00	95,869,579.07	95,869,579.07	-28.08
归属于母公司所有者的净利润	64,075,597.47	86,380,356.62	86,380,356.62	-25.82
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	32,225,792.37	63,439,594.38	63,439,594.38	-49.20
基本每股收益 (元)	0.5	0.67	0.67	-25.37
加权平均净资产	4.96%	7.49%	7.49%	减少 2.53 个

收益率	本报告期末	本报告期初		百分点
		调整前	调整后	增减变动幅度(%)
				调整后
总资产	1,987,433,852.22	1,903,586,112.42	1,903,586,112.42	4.40
归属于母公司的所有者权益	1,317,732,181.99	1,283,571,849.27	1,283,600,589.07	2.66
股本	128,902,949.00	128,895,000.00	128,895,000.00	0.01
归属于母公司所有者的每股净资产(元)	10.22	9.96	9.96	2.65

注：1. 2023 年根据《企业会计准则第 16 号解释》的相关规定，公司对上年同期相关数据进行了追溯调整。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

报告期内，公司实现营业总收入 69,526.51 万元，同比增加 2.86%；实现归属于母公司所有者的净利润 6,407.56 万元，同比减少 25.82%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 3,222.58 万元，同比减少 49.20%。

报告期末，公司财务状况良好，总资产 198,743.39 万元，较报告期初增加 4.40%；归属于母公司的所有者权益 131,773.22 万元，较报告期初增加 2.66%。

公司经营战略取得阶段性良好成果，推动公司 2023 年营收增长。车规级产品获得了国内外客户的认可，公司客户群体持续增加，并与汽车电子领域的国内外知名企业开展了广泛合作，为

公司长期的经营发展和技术提升奠定基础。公司持续加大技术投入，加快碳化硅、氮化镓等第三代半导体新产品的规划布局。

公司 2023 年财务费用 2,861.61 万元，与上年同期 403.74 万元相比，增加 2,457.86 万元，同比增长 608.77%，主要系计提可转债利息费用所致。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因。包括但不限于以下事项：

1. 主营业务影响：

报告期内，归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期减少 49.20%，主要系计提可转债利息费用，财务费用增加，归属于母公司所有者的净利润减少所致；

2. 非经常性损益的影响：

非经常性损益较上年同期增长 38.83%，主要系投资收益较上年同期增加所致。

### 三、风险提示

本公告所载公司 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的 2023 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

常州银河世纪微电子股份有限公司董事会

2024 年 2 月 27 日